UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

RESULTADOS DOS RECURSOS – EDITAL Nº 01/2024

O Comitê de Inclusão e Acessibilidade torna público os resultados dos recursos, datas,

horários e locais de prova/avaliação do Edital de Estágio Curricular não obrigatório Nº

01/2024.

------------------------------------------------RECURSOS-----------------------------------------------------

TERAPIA OCUPACIONAL – SEDE DO CIA – Recurso das candidatas

Bianca Gomes – HOMOLOGADA

Emanuelly Lopes – HOMOLOGADA

GT DE ACESSIBILIDADE ARQUITETÔNICA – Recurso da banca

Taiza Rodrigues de Paiva – NÃO HOMOLOGADA – Candidata não apresentou carta de

intenção.

-----------------------------------DATAS, HORÁRIOS E LOCAIS DE PROVA-----------------------------------

CAPpE – CENTRO DE APOIO PSICOPEDAGÓGICO AO ESTUDANTE

Data: 15/04/2024

Horário: 08h30

Local: Sala do CAPpE no Centro de Educação – CE.

PROJETO CRIATIVA

Data: 12/04/2024

Horário: Candiata Rebeka 13h30; Candidata Sara 14h30

Local: Sala de pesquisa, no Dep. De Terapia Ocupacional

PSICOLOGIA – SEDE DO CIA – CAMPUS I

Data: 15/04/2024

Local: online – Meet (link será enviado via e-mail 30 minutos antes da avaliação)

Horários: Candidata Esteffany da Silva Cirilo – 14h; Candidata Maria Aparecida

Monteiro da Silva – 15h.

TERAPIA OCUPACIONAL – SEDE DO CIA – CAMPUS I

Data: 15/04/2024

Local: Online (O link de acesso será enviado via e-mail 30 minutos antes da avaliação)

Horários: Alice Kivia da Nobrega Passos - às 08:30

Brenda Queiroz Caminha Macedo - às 08:55

Gabrielle Miranda Ribeiro - às 09:20

Gisele Cristine da Silva - às 14:00

Ketlyn Vitoria Moreira Lisboa - às 14:35

Maria Julia Cardoso Esmerado - às 14:50

Matheus Soares Pereira - às 15:15

Natalia Emilly Oliveira de Araújo - às 15:40

Sabrina da Cunha Massaranduba - às 16:05

Yohanna Thacyla Souza Araujo Silva - às 16:30 ;

Bianca Gomes - às 17:00

EmanuellyLopes - às 17:30

FONOAUDIOLOGIA – CLÍNICA ESCOLA

Data: 12/04/2024

Local: Online sala meet (link será enviado via e-mail 30 minutos antes da avaliação)

Horários: Candidata Elisa Aracnjo - 16h; Candidata Evellyn Guedes – 16h10; Candidata

Laiane Souza – 16h20; Candidata Layze Araújo – 16h30.

FISIOTERAPIA – CLÍNICA ESCOLA

Data: 12/04/2024

Local: Clínica Escola de Fisioterapia da UFPB

Horário: Candidato Marlon Alexandre de Albuquerque – 08h30

Candidata Luisa Ellen Targino Santos – 08h50

Candidata Luciana Domingos de Lima – 09h10

Candidato Gabriel Alves dos Santos – 09h40

GT DE ACESSIBILIDADE ATITUDINAL

Data: 12/04/2024

Sala 08 – Lavita – Dep. Terapia Ocupacional

Horário: 12h.

LAVITA – LABORATÓRIO VIDA INDEPENDENTE E TECNOLOGIA ASSITIVA

Data: 15/04/2024

Local: Sala Lavita

Horários: Candidata Julyanny Maria dos Santos – 12h10; Candidata Laila Pitancó Silva

dos Santos Martins – 12h20; Candidata Bruna Eduarda Amaral de Siqueira – 12h30.

Data: 16/04/2024

Local: Sala Lavita

Horários: Candidata Mariana Diniz Pereira – 12h10; Candidata Maria Eduarda Pachêco

Silva – 12h20; Candidata Raquel Pereira Gomes – 12h30; Candidata Rita de Cássia

Oliveira da Silva – 12h40.

SUBSEDE CIA – CAMPUS II – AREIA

Data: 15/04/2024

Local: Online (O link de acesso à sala virtual será enviado no dia 12/04/2024 via e-mail)

Horários: Candidato Elias Pereira da Silva – 14h; Candidata Raiane dos Santos Silva –

14h30; Candidata Jessiane Bezerra Gomes – 15h.

SUBSEDE CIA – CAMPUS IV – RIO TINTO

Data: 15/04/2024

Local: Online (o link será enviado via e-mail 30 minutos antes da avaliação)

Horários: Candidata Djanira Laura Bezerra – 08h30; Candidata Izabela Carvalho Silva –

08h45; Candidata Sara Diná Moura Paulino Rocha – 09h00.

LABPROJ – LABORATÓRIO DE PROJETO – CAMPUS IV – RIO TINTO

Data: 15/04/2024

Local: Online (o link de acesso será enviado via e-mail 30 minutos antes da avaliação)

Horários: Candidato Fabiano Maciel de Melo – 09h15; Candidato Filipe de Oliveira

Martins – 09h30; Candidata Sara Diná Moura Paulino Rocha – 09h45.

LACESSE – LABORATÓRIO DE ACESSBILIDADE

Data: 16/04/2024

Horário: Chegar às 13h30 – inicia às 14h

Local: Sala do Lacesse - CT

GT DE ACESSIBILIDADE ARQUITETÔNICA

Data 16/04/2024

Horário: Chegar às 13h30 – inicia às 14h

Local: Sala do Lacesse – CT

GT DE ACESSIBILIDADE PEDAGÓGICA

Data: 15/04/2024

Local: online (o link será enviado 30 minutos antes da avaliação via e-mail)

Horários: Candidata Isis Raquel Pontes da Silva – 21h, Candidata Maria Isabel Santana Leiros

dos Santos - 21h15, Candidata Maria Jakcielly de Lima Silva - 21h30, Candidato Natan

Nascimento Leocádio de Medeiros - 21h45 .

GT DE ACESSIBILIDADE COMUNICACIONAL

Data: 15/04/2024

Local: online (o link de acesso a sala virtual será enviado via e-mail 30 minutos antes da

avaliação)

Horário: Candidata Damirys de Fátima Machado Maciel – 09h00; Candidato Guilherme

dos Santos Costa – 09h30

CAFE – COMISSÃO DE ACESSIBILIDADE FÍSICO-ESPACIAL

Data: 16/04/2024

Local: GPE/SINFRA

Horário: 14h

João Pessoa, 11 de abril de 2024.

Rafael Paulo de Ataíde Monteiro Melo

Coordenador do CIA/UFPB

Siape 2087664

Maria Natália Santos Calheiros

Vice Coordenadora do CIA/UFPB

Siape: 1046902